Exma. Sra.
Márcia Fernandes de Carvalho Kozelinski
Presidente Câmara Municipal de Pato Branco

MOCÃO DE APLAUSO:

Os vereadores infra-assinados, Cilmar Francisco Pastorello (sem
partido), Márcia Fernandes de Carvalho Kozelinski - PPS e Volmir Sabbi
- PT, no uso de suas atribuições legais e regimentais, requerem seja concedida
Moção de Aplauso ao Diretor da Rádio Cidade, Senhor João Luiz Garcia,
conhecido popularmente como "Tigüera", pela transmissão do programa
"Evangelizar é Preciso", do Padre Reginaldo Manzotti.

A Câmara Municipal de Pato Branco concede Moção de Aplauso
considerando que o programa atinge um grande número de ouvintes,
abrangendo além da população de Pato Branco, cidades vizinhas. Consideramos
ainda que existem mais de cinqüenta cidades do Sudoeste do Paraná e Oeste de
Santa Catarina que transmitem o programa "Evangelizar é Preciso", atingindo
um número maior ainda de ouvintes.

"Evangelizar é Preciso", do Padre Reginaldo Manzotti é
transmitido durante o programa "Experiência com Deus", do João Luiz
Garcia, de segunda-feira a sábado, no horário das dez às onze horas, há
aproximadamente um ano e seis meses. A Rádio Cidade é privilegiada, sendo
que este programa só é transmitido nesta emissora.

Muitos ouvintes tem fé e carinho por este programa, onde o mesmo
proporciona muita coragem, sabedoria aos que precisam de força para superar
os obstácul - da vida.

Rua Ararigbóia, 491 Fone: (4 ) 3224-2243 85505-0 O Pato Branco
e-mail: legislativo@wln.com.br- site: www.camarapatobranco.com.br

Desta forma, parabenizamos o Senhor João Luiz Garcia, bem como
toda equipe da Rádio Cidade, pela transmissão do programa "Evangelizar é
Preciso", do Padre Reginaldo Manzotti, o qual é conhecido em todo o país.

Nestes termos, pedem deferimento.
Pato Branco,1º de setembro de 2008.

~
Vereador - (sem partido)

Subscritores:

-PMDB

~' e_ t r· ·
Osmar Braun Sobrinho--=- PR

Rua Ararigbóia, 491 Fone: (46) 3224-2243 85505-030 Pato Branco Paraná
e-mail: legislativo@wln.com.br- site: www.camarapatobranco.com.br